
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CRMV-ES 

 
 

 

Rua Cyro Lima, 125, Enseada do Suá - CEP 29050-230 – Vitória/ES Tel/Fax (27) 3324-3877 - E-mail: crmves@terra.com.br - CNPJ 

27.398.460/0001-76 

 

 
 

PORTARIA Nº 025, DE 9 DE JUNHO DE 2022 

 

Institui e nomeia o Grupo de Trabalho 
Técnico (GT) sobre a Cannabis 
medicinal na Medicina Veterinária e 
definir as respectivas atribuições e 
membros 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CRMV-ES, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais. 

 

Considerando a decisão da 453ª Sessão Plenária Ordinária, de 23/5/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Institui Grupo de Trabalho Técnico (GT) para discussão e fomento sobre 

a Cannabis medicinal na Medicina Veterinária; 

 

Art. 2º Nomeia como membros do Grupo de Trabalho os profissionais: 

 

Presidente: 

Méd. Vet. Emanuelle de Oliveira e Silva – CRMV-ES nº 2681 

 

Membros: 

Méd. Vet. Erica Machado Mendes de Andrade – CRMV-ES nº 3607 

Méd. Vet. Júlia Campero Nimrichter – CRMV-ES nº 2967 

Méd. Vet. Tatiana Sacchi – CRMV-ES nº 557 

 

 Art. 3º - Ressalte-se que os cargos do referido Grupo de Trabalho são 

honoríficos, não ensejando qualquer contraprestação pecuniária, estando seus 

membros prestando relevantes serviços às classes Médica Veterinária e Zootécnica do 

Espirito Santo. 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CRMV-ES 

 
 

 

Rua Cyro Lima, 125, Enseada do Suá - CEP 29050-230 – Vitória/ES Tel/Fax (27) 3324-3877 - E-mail: crmves@terra.com.br - CNPJ 

27.398.460/0001-76 

 

 
 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e revoga as disposições 

em contrário. 

 

Art. 5º Cumpra-se dando ciência aos representantes do CRMV-ES e a devida 

disponibilização no Portal do CRMV-ES 

 

 

Méd. Vet. Virginia Teixeira do Carmo Emerich 

Presidente do CRMV-ES 

CRMV-ES nº 568 


